
—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

    COMUNE DI FONTE NUOVA

      POR FESR LAZIO 2007-2013 - ASSE V “Sviluppo urbano e locale” Attività V.1 “Rigenerazione delle funzioni economi-
che, sociali ed ambientali delle aree urbane”  

  Bando di gara - CIG 5576184C98 - CUP D39E12000400006    

  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Denominazione, indirizzi e

punti di contatto: Comune di Fonte Nuova, via Machiavelli,1 Fonte Nuova,

00013, Punti di contatto: Affari Generali: Dott.ssa Teresa Palozzo; tel.

06/905522553 fax 06/9063711; e-mail: tpalozzo@comune.fonte-nuova.rm.it,

www.comune.fonte-nuova.rm.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso:

i punti di contatto sopra indicati. La documentazione di gara è disponibile

presso: i punti di contatto sopra indicati. Le offerte vanno inviate a: Comu-

ne di Fonte Nuova, Ufficio protocollo Via Machiavelli 1, 00013 Fonte Nuova.

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione locale.

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO: II.1.1) Procedura aperta per la progetta-

zione implementazione e fornitura del sistema SIM.FO. II.1.2) Tipo di appal-

to: Forniture. Luogo principale di consegna: Comune di Fonte Nuova. II.1.3)

L'avviso riguarda: un appalto pubblico. II.1.5) Breve descrizione

dell'appalto: Oggetto del presente appalto è la fornitura in opera del siste-

ma SIM.FO (Sistema Informativo Multicanale per la Città di FONTE NUOVA)

"chiavi in mano", tutto incluso e nulla escluso per il Comune di FONTE NUOVA

e quindi comprensiva di progettazione implementazione installazione e confi-

gurazione e di tutte le prestazioni accessorie necessarie a soddisfare i re-

quisiti minimi previsti dal presente capitolato e dalle specifiche tecniche,

nonché quelle necessarie a garantire le caratteristiche e le funzionalità mi-

gliorative offerte in sede di gara dall'Affidatario. SIM.FO è una piattaforma

 



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

globale di gestione dell'informazione che comporta in intervento di reinge-

gnerizzazione sia del sistema informativo comunale che dei processi operativi

interni; in sintesi è una piattaforma unica che dovrà essere composta da: a)

una Banca Dati Unica (BDU) dell'Ente resa interoperabile con le altre banche

dati dell'Ente e predisposta per mezzo di web services all'interoperabilità

con le banche dati di altri enti in conformità all'SPC (Sistema Pubblico di

Connettività); b) un work-flow di processo di gestione documentale e delle

informazioni (che prevede tra l'altro la possibilità di una comunicazione

unificata Unified Communication); c) un portale internet di e-gov sviluppato

secondo il paradigma del web 2.0 per l'accesso al sistema di di Unified Com-

munication di processo ed ai servizi all'utenza; d) una piattaforma - hardwa-

re e software - di comunicazione multicanale RIM (Rete Intelligente Multica-

nale) che consenta l'impiego della multicanalità (Fonia Dati e Voce) nella

comunicazione informativa dei procedimenti relativamente alle funzioni di

front-office ai cittadini ed alle imprese, ivi compresi gli ambiti di preven-

zione e sicurezza del territorio. II.1.6) CPV 48211000-0. II.1.7) L'appalto

rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

SI. II.1.8) Divisione in lotti: NO. II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO.

II.2.1) Quantitativo o entità totale:  250.000,00 + IVA Euro. II.2.2) Opzioni

SI, descrizione delle opzioni: Estensione del servizio di manutenzione ordi-

naria oltre il periodo di garanzia; Per eventuali servizi e/o forniture com-

plementari non compresi nel Capitolato e nelle specifiche tecniche che a cau-

sa di circostanze impreviste o di nuove esigenze del Committente dovessero

rendersi necessari in corso di esecuzione dell'appalto: il Comune di Fonte

Nuova ai sensi art. 57 co. 5, lett. a) e b) del D.Lgs. 163/2006 si riserva di

 



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

affidarli con "Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di

gara" all'offerente aggiudicatario del presente appalto, nel rispetto delle

condizioni di cui all'art. 57 co. 5 lett. a), punti a.1) e a.2). II.3) Durata

dell'appalto o termine di esecuzione: entro il 30/12/2014.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO: III.1) Condizioni relative all'appalto. III.1.1) Cauzioni e garanzie

richieste: cauzione provvisoria di € 5.000,00 pari al 2% dell'importo stimato

dell'appalto; cauzione definitiva pari al 10% dell'importo netto contrattua-

le,nelle forme e con le modalità previste nel documento denominato "Discipli-

nare di Gara". Le cauzioni saranno costituite con le modalità di cui agli

artt. 75 e 113 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. III.1.2) Principali modalità di

finanziamento: Unione Europea con fondi POR FESR LAZIO 2007-2013 Asse V, Svi-

luppo urbano e locale - Attività V.1, Rigenerazione delle funzioni economi-

che, sociali ed ambientali delle aree urbane.1 E-government ed E-inclusion

Settore 02, Fondi su Bilancio Comune di Fonte Nuova. III.1.3) Forma giuridica

che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario

dell'appalto: Sono ammessi alla procedura di gara i soggetti di cui all'art.

34 del D.Lgs 163/2006; I raggruppamenti temporanei d'imprese saranno regola-

mentati secondo il disposto di cui all'art. 37 del D.Lgs 163/2006. III.1.4)

Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto:

SÌ; descrizione delle condizioni particolari: La Stazione Appaltante si ri-

serva la facoltà insindacabile di non procedere all'aggiudicazione definitiva

dell'appalto per le seguenti motivazioni: qualora La Regione Lazio dovesse

revocare i finanziamenti concessi per lo svolgimento del progetto SIM.FO;

qualora, per qualsivoglia motivo, lo svolgimento della procedura di gara do-

 



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

vesse protrarsi oltre un termine da non consentire il completamento della

fornitura entro la data prevista per la conclusione del progetto SIM.FO;

III.2) Condizioni di partecipazione. III.2.1) Situazione personale degli ope-

ratori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o

nel registro commerciale: Informazioni e formalità necessarie per valutare la

conformità ai requisiti: Sono ammessi a partecipare alla gara: A) i soggetti

di cui all'art. 34 del D.Lgs. 163/2006 in possesso dei seguenti requisiti ge-

nerali: 1) Inesistenza di cause di esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs

163/06; 2) Inesistenza situazioni di cui all'art. 1 bis, c. 14, L.

18.10.2001, n. 383 e s.m.; 3) Ottemperanza, all'interno della propria azien-

da, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa, ai sensi

dell'art. 87, c. 4 bis, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. 4) Iscrizione al Regi-

stro delle Imprese della CCIAA se l'impresa è italiana o straniera residente

in Italia, ovvero nel corrispondente registro Professionale dello stato di

appartenenza per attività esercitate, cioè per le attività dell'oggetto so-

ciale esercitate e regolarmente attivate presso la Camera di Commercio alla

data di pubblicazione del bando, attinenti all'oggetto dell'appalto e preci-

samente: a. Realizzazione e/o sviluppo e/o produzione e fornitura di softwa-

re; b. Progettazione e/o realizzazione e/o gestione di banche dati. 5) Versa-

mento contributo all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici per

l'importo e con le modalità indicate nel disciplinare di gara; B) i soggetti

con sede in altri Stati membri dell'U.E. alle condizioni di cui agli artt.38

c. 4 e 5, 39 e 47 del D.Lgs. 163/2006. III.2.2) Capacità economica e finan-

ziaria: Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai re-

quisiti: Secondo quanto stabilito nel Disciplinare di Gara. Livelli minimi di

 



—  42  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

capacità eventualmente richiesti: Aver realizzato nei seguenti anni 2009-

2010-2011, un fatturato globale di impresa per un importo complessivo non in-

feriore ad Euro 700.000,00 (settecentomila/00); III.2.3) Capacità tecnica:

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:

Secondo quanto stabilito nel Disciplinare di Gara

Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: A) aver realizzato nei 36

mesi antecedenti la pubblicazione del Bando di Gara, ad almeno 2 clienti,

forniture di beni e servizi attinenti allo sviluppo di applicativi software

nelle seguenti categorie: gestione di sistema di comunicazione unificata Uni-

fied Communication, comunicazioni radio, gestione di: informazioni, documen-

ti, dati, medatadati e/o work flow di processo e/o servizi per la

multicanalità. A.1) di queste forniture almeno 1 (una) dovrà essere stata ef-

fettuata presso una pubblica amministrazione o un Ente Locale o una aggrega-

zione di Enti Locali o società di capitali interamente pubblici o a prevalere

pubblico che abbia un bacino di utenza non inferiore a 60.000 (sessantamila

abitanti). Tali requisiti dovranno essere comprovati su richiesta della sta-

zione appaltante con regolare documentazione di fine lavori e collaudo. B)

possesso, da almeno 12 mesi dalla data di pubblicazione del presente appalto,

di certificazione, rilasciata da accreditati organismi certificatori, della

serie ISO 9001:2008. III.2.4) Appalti riservati: NO.

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura Aperta. IV.2.1) Criteri di

aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri in-

dicati nel Disciplinare di Gara. IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica: NO.

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo. IV.3.2) Pubblicazioni prece-

denti relative allo stesso appalto: NO. IV.3.4) Termine per il ricevimento

 



—  43  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

delle offerte: 24.04.2014 ore 17.30. IV.3.6) Lingue utilizzabili per la pre-

sentazione delle offerte: italiano. IV.3.7) Periodo minimo durante il quale

l'offerente è vincolato alla propria offerta: 240 gg. (dal termine ultimo per

il ricevimento delle offerte). IV.3.8) Apertura delle offerte: 28.04.14 ore

10.00. Luogo: SAUP Stazione Appaltante Unica Comune di Fonte Nuova - Via Mac-

chiavelli 1 - 00013, Fonte Nuova Sala Giunta. Persone ammesse ad assistere

all'apertura delle offerte: SI. Le sedute di gara sono pubbliche e quindi

chiunque può assistere. Tuttavia, soltanto i titolari o legali rappresentanti

delle ditte partecipanti, o persone munite di procura speciale notarile, han-

no diritto di parola e di chiedere che le loro dichiarazioni siano inserite a

verbale.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.1) Trattasi di un appalto periodico: no.

VI.2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi co-

munitari: POR FESR 2007-2013 Obbiettivo Operativo 5.1 Egovernment ed E-

inclusion Settore 02. VI.3) Informazioni complementari. La gara è disciplina-

ta a tutti gli effetti oltre che dal presente bando anche dal disciplinare di

gara, dal Capitolato speciale dalle Specifiche Tecniche, reperibili sul sito

Web: http://www.comune.fonte-nuova.rm.it assieme a tutti gli allegati per la

rimessa dell'offerta. Copia (o parte) dei documenti non pubblicati sul sito

Web, può essere richiesta ai punti di contatto indicati e sarà trasmessa per

posta elettronica o fax. Pertanto, ai fini della partecipazione alla gara,

gli offerenti dovranno attenersi, a pena di esclusione dalla stessa, a tutte

le norme e condizioni di cui ai predetti atti di gara. Si riportano di segui-

to alcune notizie essenziali: l'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 83

del D.Lgs. 163/06 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggio-

 



—  44  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA14-3-2014 5a Serie speciale - n. 30

 

sa, secondo i criteri indicati negli atti di Gara. L'ente si riserva la

facoltà di procedere alla verifica della congruità delle offerte a norma

dell'art. 86 del D.Lgs. 163/2006 con i criteri di cui al successivo art. 87.

Aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. L'Ente appaltan-

te si riserva la facoltà di applicare in analogia l'art. 140 del D.Lgs.

163/2006 e s.m. Per le controversie derivanti dall'esecuzione del contratto è

esclusa la competenza arbitrale e sarà devoluta al competente Giudice del Fo-

ro di Santa Maria Capua Vetere. Il presente bando non vincola la stazione ap-

paltante a norma dell'art. 81, co. 3, del D.lgs 163/2006 e s.m. Ai sensi del

D Lgs. n. 196/2003 si informa che i dati comunicati dai concorrenti verranno

utilizzati solo per finalità connesse a procedimento per il quale sono ri-

chiesti e comunque trattati in modo tale da garantire la riservatezza e la

sicurezza degli stessi e la "informativa ai fornitori di beni e ai prestatori

di servizio" ai sensi dell'art.13 del predetto D.Lgs. 196/2003 è pubblicata

sul sito Web. Responsabile Unico del Procedimento: Responsabile ICT Patrizia

Maduli. Le eventuali integrazioni/rettifiche al capitolato e disciplinare di

gara alle Specifiche Tecniche ed ai relativi allegati, le comunicazioni e le

risposte a quesiti di interesse generale, le date della seconda e terza sedu-

ta pubblica, le eventuali modifiche alle date delle sedute pubbliche e la co-

municazione di ulteriori sedute della Commissione di gara saranno pubblicate

solo sul sito Web http://www.comune.FONTENUOVA.it. VI.4.1) Organismo respon-

sabile delle procedure di ricorso:Tribunale Amministrativo Regionale per il

Lazio - Roma 00100. VI.4.2) Informazioni precise sui termini di presentazione

di ricorso: cfr. D.Lgs 163/2006, art. 245, così come modificato dal D.Lgs.

53/2010, art. 8. VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 03.03.2014.

  Il responsabile del settore affari generali
Patrizia Maduli

  T14BFF4005 (A pagamento).


